

**SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR -TUNISAIR-
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000**

Chiffres exprimés en dinars

Actifs	31/12/00	31/12/99	Var.en %	Capitaux propres et Passifs	31/12/00	31/12/99	Var. en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Actifs Immobilisés							
Immobilisations Incorporelles	1 373 473,444	1 160 931,949	18%	Capital social	70 543 000,000	64 130 000,000	10%
Amortissements	-911 190,312	-586 079,060	55%	Réserves	350 201 510,863	355 579 135,756	-2%
Net	462 283,132	574 852,889	-20%	Résultats reportés	1 690 219,360	1 690 219,360	0%
Immobilisations corporelles	1 398 547 407,470	1 118 152 764,776	25%				
Amortissements	-645 008 373,308	-559 638 571,652	15%				
Net	753 539 034,162	558 514 193,124	35%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	422 434 730,223	421 399 355,116	0,25%
Immobilisations financières	133 188 661,795	86 456 848,106	54%	Résultat de l'exercice après impôt	-34 025 933,162	12 666 225,107	
Provisions	-7 790 869,385	-8 546 638,729	-9%				
Net	125 397 792,410	77 910 209,377	61%	Capitaux Propres avant affectation	388 408 797,061	434 065 580,223	-11%
Total des Actifs Immobilisés	879 399 109,704	636 999 255,390	38%				
Autres actifs non courants	25 243 856,066	21 426 137,089	18%	Passifs			
Total des Actifs Non Courants	904 642 965,770	658 425 392,479	37%	Passif non courants			
Actifs courants				Emprunts	558 026 149,861	269 934 780,038	107%
Stocks	29 890 428,443	25 566 870,178	17%	Provisions	59 033 889,181	65 020 053,938	-9%
Provisions	-6 695 067,473	-6 444 814,887	4%	Autres passifs non courants	1 356 458,490	744 517,854	82%
Net	23 195 360,970	19 122 055,291	21%	Total Passifs non Courants	618 416 497,532	335 699 351,830	84%
Clients & comptes rattachés	56 388 464,817	43 372 496,613	30%	Passifs courants			
Provisions	-13 752 233,816	-9 811 231,356	40%	Fournisseurs et comptes rattachés	76 178 072,901	57 281 459,788	33%
Net	42 636 231,001	33 561 265,257	27%	Autres passifs courants	163 954 737,623	166 210 930,210	-1%
Autres actifs courants	103 354 872,015	94 183 621,191	10%	Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers	92 982 981,902	60 766 580,849	53%
Placements et autres actifs financiers	24 767 567,227	120 330 149,762	-79%				
Liquidités et équivalents de liquidités	241 344 090,036	128 401 418,920	88%	Total Passifs Courants	333 115 792,426	284 258 970,847	17%
Total des Actifs Courants	435 298 121,249	395 598 510,421	10%	Total des Passifs	951 532 289,958	619 958 322,677	53%
TOTAL DES ACTIFS	1 339 941 087,019	1 054 023 902,900	27%	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES & DES PASSIFS	1 339 941 087,019	1 054 023 902,900	27%

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var.en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var.en %
Produits d'exploitation				Résultat d'exploitation	-28 370 425,809	5 820 560,845	
Revenus	614 071 069,318	588 470 951,197	4%	Charges financières nettes	-40 189 247,244	-29 745 397,972	35%
Autres produits d'exploitation	46 932 878,295	35 901 067,539	31%	Produits des placements	23 116 943,432	25 519 172,691	-9%
Total des Produits d'Exploitation	661 003 947,613	624 372 018,736	6%	Autres gains ordinaires	43 039 517,002	29 740 173,867	45%
Achats consommés de marchandises vendables	7 373 111,580	6 402 611,538	15%	Autres pertes ordinaires	-31 620 720,543	-13 960 169,024	127%
Achats d'approvisionnements consommés	131 776 043,428	90 444 282,493	46%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	-34 023 933,162	17 374 340,407	
Charges de personnel	151 443 061,972	138 971 670,774	9%	Impôt sur les bénéficiaires	-2 000,000	-4 708 115,300	-99,96%
Dotations aux amortiss & aux provisions	111 198 574,390	96 467 215,244	15%	Résultat des activités ordinaires après impôt	-34 025 933,162	12 666 225,107	
Redevances aéronautiques	134 694 653,655	135 503 688,186	-1%				
Autres charges d'exploitation	152 888 928,397	150 761 989,656	1%				
Total des Charges d'Exploitation	689 374 373,422	618 551 457,891	11%	Résultat net de l'exercice	-34 025 933,162	12 666 225,107	